

قائم‌مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی اجازه نمی‌دهیم کسی در مراسم ۲۲ بهمن استفاده حزبی یا جناحی کند

● ایسنا؛ قائم‌مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گفت: راهپیمایی ۲۲ بهمن، روز اعلام نفرت از ترامپ و اعلام نفرت و انزجار از توطئه ردیابانه معامله دروغین قرن و اعلام حمایت از مردم فلسطین است.
نصرت‌الله لطفی با اشاره به گلباران شرکت‌کنندگان در مراسم با استفاده از بالگرد، گفت: بیش از شش هزار خبرنگار داخلی و خارجی مراسم را پوششی می‌دهند. بیش از سه هزار خبرنگار، عکاس و فیلم‌بردار داخلی و خارجی در تهران حضور دارند. اندیشمندان و علاقه‌مندان به جمهوری اسلامی و جبهه مقاومت از سایر کشورها در این مراسم حضور می‌یابند. از ده‌ها کشور اندیشمندان علاقه‌مند به انقلاب را دعوت کرده‌ایم. او ادامه داد: سخنران تهران رئیس‌جمهور خواهد بود و رئیس قوه قضائیه در مشهد سخنرانی خواهد کرد.
جهانگیری در زاهدان، نوبخت در کرگان، وزیر اطلاعات در خرم‌آباد، وزیر آموزش و پرورش در ایلام و وزیر دفاع در رشت، سخنرانی می‌کنند.
دادستان کل کشور در قم، محسن رضایی در تبریز، سعید جلیلی در ساری، سردار صفوی در بوشهر و سیداحمد خاتمی در کرمان سخنرانی خواهند داشت.
لطفی گفت در این مراسم در میدان آزادی خانواده شهید سلیمانی هم سخنرانی خواهند داشت و امید داریم با موافقت خانواده شهید، توانیم از وصیت‌نامه سردار شهید سلمیانی رونمایی کنیم.
او افزود: این مراسم بسترساز حضور حداکثری در انتخابات مجلس است.
هر نوع تبلیغات انتخاباتی در مسیر راهپیمایی ۲۲ بهمن تعلق آشکار قانونی است که مسئولان انتخابات آن را رصد خواهند کرد. ما به همه مسئولان اجرایی مراسم و سخنرانان تأکید کرده‌ایم که از این مراسم برای تبلیغات انتخابات استفاده نشود.
ما اجازه نمی‌دهیم کسی در این مراسم استفاده حزبی یا جناحی کند.
او مسیرهای دوازده‌گانه راهپیمایی در تهران را چنین اعلام کرد:

- مسجد امام حسین، میدان امام حسین، خیابان انقلاب، خیابان آزادی، میدان آزادی
- مسجد ابوذر، میدان ابوذر، خیابان ابوذر، خیابان آیت‌الله سعیدی، میدان آزادی
- مسجد امام هادی، خیابان شهید آقایی، میدان معلم، خیابان تختی، خیابان آیت‌الله سعیدی، میدان آزادی
- مسجد دارالسلام، میدان منیریه، خیابان کارگر، میدان انقلاب، خیابان آزادی، میدان آزادی
- مسجد الجواد، میدان مفتح تیر، خیابان مفتح، خیابان انقلاب، خیابان آزادی، میدان آزادی
- مسجد حضرت امیر، خیابان کارگر شمالی، میدان انقلاب، خیابان آزادی، میدان آزادی
- مسجد حضرت مهدی، خیابان ستارخان، خیابان شادهمر، خیابان آزادی، میدان آزادی
- مسجد حجت بن الحسن، خیابان رودکی، خیابان آزادی، میدان آزادی
- مسجد جامع امام سجاد، خیابان آیت‌الله اشرفی‌اصفهانی، فلکه دوم صادقیه، خیابان محمدعلی جناح، میدان آزادی
- مسجد امام جعفر، فلکه دوم صادقیه، خیابان محمدعلی جناح، میدان آزادی
- مسجد جامع رسول اکرم، تهرانسر، بلوار شاهد، میدان کمال‌الملک، بزرگراه لشکری، میدان آزادی
- مسجد نظام مافی، بلوار آیت‌الله کاشانی، فلکه دوم صادقیه، خیابان محمدعلی جناح، میدان آزادی

آگهی مناقصه (نوبت اول)

دهیاری روستای کردامیر در نظر دارد جهت اجرای پروژه پایش تصویری (نصب دوربین های نظارتی) در سطح روستای کرد امیر از توابع بخش جوقین شهرستان شهریار از طریق شرکت های مجاز به مبلغ ۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال اقدام نماید.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صورت ضمانت نامه بانکی در وجه دهیاری روستای کردامیر می باشد.

لذا از واجدین شرایط جهت بازدید میدانی دعوت بعمل می آید. آدرس: شهرستان شهریار، شهرامیریه، روستای کردامیر، بلوار شهیدان مداحی، طبقه فوقانی ساختمان آتش نشانی
تلفن تماس: ۰۲۱-۶۵۶۴۴۳۰

هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

سند مالکیت، برگ سبز و کارت سوخت موتور سیکلت تکتاز رنگ آبی مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۶۲۹-۸۶۲۳۴ و شماره موتور 0124NEJ029199 و شماره شاسی NEJ125G9404220 به نام **امیر مسعود ایمان دوست مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.**

پروانه وکالت به شماره ۰۳۱۲ مربوط به محمد امیر طاهری مفقود و از درجه اعتبار ساقط گردیده از باینده تقاضا می گردد در صورت یافتن با شماره ۰۹۱۲۳۳۵۲۸۶۱ تماس گرفته و یا به آدرس تهران ملاصدرا شیخ بهایی شمالی روبروی برج صبا پلاک ۶۴ با کدپستی ۱۹۹۳۶۷۴۴۵۱ ارسال شود.

محمود دعایی در گفت‌وگویی به ذکر خاطراتی

از شهید سردار حاج قاسم سلیمانی پرداخته است؛ نکاتی که حکایت از ابعاد وجودی گسترده این شهید دارد. دعایی در خاطره‌گویی خود، از دغدغه سردار سلیمانی برای رفع کدورت‌های میان رهبر انقلاب و رئیس دولت اصلاحات، پذیرفتن وساطت برای رفع دغدغه حصر تا موضع آن شهید درخصوص دوران خانه‌نشینی محمود احمدی‌نژاد گفته است.

فروتن بودن سردار سلیمانی

به گزارش «جماران»، محمود دعایی درباره ویژگی‌های رفتاری و شخصیتی سردار سلیمانی گفت: «فوق‌العاده فروتن و ساده‌زیست بود و از تفاخر و نشان‌دادن یک زندگی متفاوت با دیگران پرهیز داشت. خودش، خانواده و بستگانش به‌عنوان الگوها و نمونه‌هایی بودند که در مسیر زندگی می‌توانستند برای همه سرمشق باشند. البته فراتر از همه این خصلت‌ها، ماهیت ازخودگذشتگی، جان‌نشاری و آمادگی هر نوع فداکاری در ایشان مثال‌زدنی بود. به دلیل همین موقعیت بود که گاهی خودش را در قلب دشمن قرار می‌داد و نفوذ می‌کرد. ریسک‌های خیلی بزرگی را انجام می‌داد. نمونه‌آن را اخیراً مقام معظم رهبری در یک سخنرانی ابراز فرمودند که عناصر خشن و بیرحم داعش منطقه‌ای را محاصره کرده بودند و بنا بود که همه را قتل‌عام کنند. این‌عصر شبانه خودش را با هلیکوپتر در آن منطقه فرود می‌آورد و هدایت، رهبری و ساماندهی می‌کند و آن منطقه را نجات می‌دهد و محاصره را می‌شکند. نفس این حرکت خودش نشان‌دهنده توان بالای ریسک‌پذیری، ازخودگذشتگی، ازجان‌گذشتگی و آمادگی برای پذیرش هر نوع خطر در مسیر آرمان و هدفی است که تشخیص می‌دهد باید به سوی آن برود. در کنار همه اینها، خصلت مردمی حاج قاسم زبانزد بود. گاهی که به شهرستان می‌رفت، کسانی که ایشان را می‌شناختند و به‌خصوص کسانی که در جریان هشت سال جنگ تحمیلی هم‌رمز ایشان بودند و نیروهایی بودند که انتخاب شده بودند و زیر فرماندهی او کار می‌کردند و بعد از پایان جنگ هرکدام مسئولیتی داشتند و جایی بودند، باز هم به سراغ ایشان می‌آمدند و به دلیل درک درستی که از بینش و راهنمایی‌های او داشتند، سعی می‌کردند باز هم از فیوضات ایشان بهره‌مند شوند. یعنی حاج قاسم همیشه مورد مشاوره و توجه بود. نقطه‌نظرآتش‌مقیول و پذیرفته‌شده بود. چون می‌دانستند که از روی هوای نفس حرف نمی‌زدند؛ بلکه از روی واقع‌بینی و خدمت به نظام، انقلاب، رهبری و جامعه حرف می‌زدند. این اعتماد باعث شده بود که همه با جان و دل خودشان را در خدمت ایشان قرار دهند».

اشک یک زرتشتی برای سردار سلیمانی

او درباره اشک یک هم‌وطن زرتشتی برای سردار سلیمانی هم چنین گفت: «در برخورد با مردم طوری بود که همه طیف‌ها و گروه‌هایی که مشکل داشتند، راحت می‌توانستند مشکل خود را با ایشان در میان بگذارند و ایشان با سعه صدر، تواضع و فروتنی گوش می‌کرد و وقتی تشخیص می‌داد که ضرورت دارد حمایت کند، سعی می‌کرد در حد توانش حمایت کند. یک نمونه آن را من اخیراً شنیدام که خیلی جالب هم هست. یکی از دوستان گفت که در فرودگاه کرمان پروازی بود که بنا بود مسافران

سیاست

محمود دعایی به نقل از جهانگیری مطرح کرد

تلاش سردار سلیمانی برای رفع کدورت‌ها



و مردم را دیدن را درک می‌کردند. یکی از آنها آقای عطاء احمدی، پهلوان معروف کرمان است و دیگران هم فراوان هستند.

عزم سردار برای رفع حصر

دعایی درباره ارتباط گسترده سردار سلیمانی با گروه‌های مختلف گفت: «من دو جریانی را که خود حاج قاسم با من در میان گذاشت، شاهد می‌گیرم. یک دفعه در بیت مقام معظم رهبری مناسبتی بود که ما با هم برخورد کردیم. دو هفته بعد از مراسمی بود که به اسم نگوداشت برای من در کتابخانه ملی گذاشته بودند. البته دیدم به من اطلاع دادند و با وجود مخالفت من برنامه را گذاشتند

و من هم برخلاف میل باطنی و به احترام برگزارکنندگان، پذیرفتم. طیف‌های مختلفی آنجا آمدند و صحبت کردند و پیام دادند. حاج قاسم یک هفته بعد من را دید و با یک لحن بسیار صمیمی و انسانی گفت: به ما خبر ندادید؛ من هم دلم می‌خواست آنجا بیایم و چیزهایی بگویم. من شرمندۀ شدم و سعی کردم دستش را ببوسم. می‌دانست من سلام می‌بارزگردانم

فضای ملاطفت و مهر فی‌مابین آقای خاتمی و مقام معظم رهبری و بیت ایشان، تلاش‌ها و حرکت‌هایی داشته‌ام و می‌دانست که من به آقای خاتمی علاقه دارم و هنوز وفادار به عهدی هستم که نیم‌قرن پیش با یکدیگر داشتیم؛ چون معتقدم که آقای خاتمی عوض نشد. آقای خاتمی سالم، معتقد و یکی از علاقه‌مندان و خدمتگزاران جدی انقلاب، امام و مقام معظم رهبری است. حاج قاسم حتی می‌دانست که ما بعد از کناررفتن آقای خاتمی و انزواي ایشان برای نوعی ادای احترام و نشان‌دادن یک وفای ویژه سالروز تولدشان را آنجا نمونه‌هایی است که یک انسان در دل مردم نفوذ کرده و خیلی طبیعی، رفته خودش را نشان دهد، وقتی تشخیص داد که اینها شایستگی کمک و یاری دارند، کمک کرد. افراد دیگری در کرمان هستند که نسبت به هیچ جریان و گروهی سیمپاتی و علاقه ندارند؛ فقط به امر انقلاب و توجه به مردم عایات دارند. آنها کسانی هستند که در فقدان و شهادت حاج قاسم سوختند. آنها اهمیت و ارزش فراجناحی‌بودن را درک می‌کردند. ارزش فقط خدا

دعایی ادامه داد: «آقای جهانگیری گفت: ما شب قبل از اینکه حاج قاسم به منطقه برود، با ایشان صحبت کرده بودیم که به دلیل اعتماد و علاقه‌ای که آقا به ایشان دارند، برای وساطت ایشان خدمت آقا حرکتی صورت بگیرد و ایشان تلاشی کند که روابط بین دوستان تلطیف شود؛ به‌ویژه طیف مورد حصر؛ چون یک نگرانی وجود داشت که به دلیل سن بالای آنها و شاید بیماری اتفاقاتی بیفتد که خوشبختانه نباشد». دعایی ضمن تأیید اینکه صحبت جهانگیری با سردار سلیمانی چند روز قبل از شهادت ایشان انجام شده، ادامه داد: «می‌گفت با حاج قاسم صحبت کردیم و حاج قاسم هم پذیرفت که مطرح کند و گفت: من وقتی از سفر برگشتم، سعی می‌کنم که دنبال کنم. یعنی در این موقعیت بود که هم بشنوند و هم بپذیرد».

دعوت اصلاح‌طلبان به مراسم روضه

او افزود: «نمونه دیگری که خیلی برای من جالب است، این است که حاج قاسم همه‌ساله یک روز در منزلش روضه می‌گرفت؛ یا محرم یا شهادت بی‌بی حضرت زهرا (س) بود. سعی می‌کرد دوستان نزدیک و همشهریان را دعوت کند. من را هم دعوت می‌کرد. ما هم خوشحال بودیم و می‌رفتیم. البته سعی می‌کردند با همان شیوه سنتی محلی خودشان عزاداری و پذیرایی کنند. در پذیرایی هم آش حسینی می‌دادند. آش حسینی معروف است به آبگوشتی که با روش ویژه درست می‌کنند. حاج قاسم همین کار را انجام می‌داد؛ یعنی سفارش می‌داد چند گوسفند سالم از کرمان می‌فرستادند و اینجا ذبح می‌کردند و بساط را برپا می‌کرد.

مراسم این‌طور بود که اگر نماز جماعت بود، اول نماز جماعت و اگر نماز را خوانده بودند، سر وقت می‌آمدند و روضه شروع می‌شد و منبری‌های محلی کرمان را دعوت می‌کرد؛ یعنی با امام جمعه بم یا شهرهای اطراف بودند. آنها سخنرانی می‌کردند و بعد از سخنرانی چراغ‌ها خاموش می‌شد و مداحی می‌کردند. ما هم بلند می‌شدیم و سینه می‌زدیم. دو نفر در تاریکی را جمعیت بیخ‌خوش من گفتند که سلام ما را به آقای

خاتمی برسان؛ یعنی این طیف‌ها هم آنجا دعوت می‌شدند؛ درحالی‌که در آن منطقه مسکونی یعنی شهرک شهید دقایقی نوعاً هم‌زمان سطح بالای ایشان در سپاه ساکن هستند. این به دلیل رواداری و یک نوع نظریلندی و نگاه فراجناحی است. آنها همه می‌دانستند من شهره هستم به اینکه کاکایم (آقای خاتمی) را دوست دارم. شاید هم بعضی از آنها کلایه می‌کردند که چرا اینها را دعوت کرده‌اید؛ ولی او هم دعوت می‌کرد و هم فضایی بود که همگان این‌چنینی حضور داشتند و در تاریکی در گوش من می‌گفتند که سلام ما را به آقای خاتمی برسان».

علاقه دکتر شفیعی‌کدکنی به سردار سلیمانی

او درباره خاطره‌اش از حضور سردار سلیمانی در مؤسسه اطلاعات هم گفت: «آخرین باری که در مؤسسه اطلاعات خدمت ایشان رسیدیم جالب بود. شبی بود که عده‌ای از دوستان کرمانی بنا داشتند برای بررسی مسائل کرمان و منطقه جلسه ویژه‌ای داشته باشند. طبق معمول اگر تهران بودند و می‌خواستند جایی بنشینند به اینجا می‌آمدند. آقای مرعشی، آقای انصاری، آقای کریمی (استاندار سابق کرمان) و چند نفر دیگر هم بودند؛ فکر می‌کنم آقای باهنر هم بود. یک‌مرتبه من دیدم که حاج قاسم وارد شد.

آن‌قدر خوشحال شدم. حاج‌قاسم برای ما قدیس بود. یک سمبل مورد احترام و ارجمند بود که همه آنچه ما علاقه داشتیم در ایشان می‌دیدیم؛ پاکسی، صداقت، دوری از ریا، تواضع، فروتنی، ازخودگذشتگی و مهم‌تر از همه ذوب‌شدن در انقلاب. آرمان‌های انقلاب، امام و رهبری و ولایت. من سعی کردم دستش را ببوسم. البته من چندبار دستش را بوسیدم. گاهی پشت‌سرش قرار گرفتم و زردکی دستش را بوسیدم. البته خیلی با بزرگواری برخورد کرد. ما در جلسه نشستیم و در سالن گذیر آن جلسه برگزار شد. دوستی که در اتاق ما گاهی تلفن‌ها را جواب می‌داد به من گفت که آقای شفیعی آمده‌اند و با شما کار دارند. من متوجه نشدم کدام شفیعی است. گفتم بگوئید باشند، من خدمتشان می‌آیم. لحظاتی بعد آدمم و دیدم که استاد شفیعی‌کدکنی است. خیلی خجلالت کشیدم. عرض ادب کردم و توضیح دادم علت اینکه دیر خدمتشان رسیدم جلسای بود که حاج‌قاسم هم حضور داشت. حاج‌قاسم را می‌شناخت و به ایشان علاقه هم داشت. تأثیرگذاری ایشان در انقلاب و منطقه را شنیده بود و دعایشان می‌کرد. آقای شفیعی آن شب برای تققدی از من آمده بودند و با لطفی که داشتند، یکی از آثار جدیدشان را هم برای من آورده بودند.

تحقیقی بود که راجع به عطار کرده بودند. ایشان به من مرحمت کردند. من برای اینکه ثابت کنم چرا تأخیر کرده‌ام دستشان را گرفتم و جلوی سالی بردم و حاج‌قاسم را نشان دادم. گفت الان چون وقت ندارم و جای دیگری باید بروم نمی‌آیم و وقت دیگری ایشان را می‌بینم. آن کتاب را آن شب به حاج‌قاسم دادم. گفتم دلم می‌خواست هدیه‌ای خدمت شما تقدیم کنم، چه هدیه‌ای از این ارزشمندتر که اثر یکی از مفاخر علمی کشور را خدمت شما تقدیم کنم؟ حاج‌قاسم خیلی خوشش آمد. معلوم شد که اهل مطالعه است و مطالعات فراوان ادبی، سیاسی، انقلابی، اجتماعی و حقوقی دارند. دوستانی که به ما که آنها گفتم این اتفاق افتاده گفتند که ما هرجایی می‌رفتیم اگر کتابخانه‌ای بود سراغ قفسه کتاب می‌رفت. انتخاب می‌کرد و اگر مجالی بود مطالعه می‌کرد. به‌هرحال، یکی از ویژگی‌های خاصی که داشت، مثل همه پیشگامان امر انقلاب و نهضت، آرزوی شهادت داشت. علی‌رغم اینکه می‌دانست چه نقش تأثیرگذاری در جامعه و منطقه دارد و ققدانش چقدر فاجعه‌بار خواهد بود، آرمان و عشق واقعی‌اش را هیچ‌گاه فراموش نمی‌کرد و آن امر شهادت بود. آماده شهادت بود. علی‌رغم اینکه خسارت سنگینی در جریان شهادت ایشان اتفاق افتاد، اما برخوردی که جامعه ما و جامعه مقاومت با شهادت ایشان کرد یکی از دستاوردهای بسیار ارجمند و غیرقابل پیش‌بینی بود که جریان «حاج‌قاسمی‌ها» می‌توانند به جامعه نشان دهند و عرضه کنند. یعنی این هیجان و شوری که اتفاق افتاد، همه حمایت کردند و همه راه افتادند. همه طیف‌ها، حتی غیر مسلمان‌ها، زلزله‌ای در کشور اتفاق افتاد و رستاخیزی در کشور بود. سیل جمعیت همه‌چیز را شست و بُرد و به آرامش و وحدت رساند. ای‌کاش حوادث بعد اتفاق نمی‌افتاد و این جریان باز تداوم داشت و آرامش و وفاق تأثیر خود را می‌گذاشت».

موضع سردار سلیمانی درباره دوران خانه‌نشینی احمدی‌نژاد

دعایی درباره موضع سردار سلیمانی در برابر خانه‌نشینی محمود احمدی‌نژاد گفت: «من شنیدم که در جریان خانه‌نشینی احمدی‌نژاد، ایشان برخورد خیلی منطقی و دقیقی با آن پدیده داشته است. طبیعتاً هم هشدار و هم انداز و تمیحت در آن بوده است. البته تأثیری روی او (احمدی‌نژاد) نداشت. در مجموع، بعد از آن ماجراها ایشان (حاج‌قاسم) در کنار آقا بوده و سعی می‌کرده که همان مشی بی‌طرفی، فراجناحی و تأثیرگذاری بنیادی و آرمانی خودش را نسبت به همه طیف‌ها و گروه‌ها حفظ کند».

منابع ترک اعتیادنفتی

● ...بسیاری از اقتصاددانان، خارج‌کردن درآمد نفتی از بودجه دولت یا ثابت‌کردن ورودی درآمد نفتی به بودجه را پیشنهاد می‌دهند. به این معنی که همواره یک عدد ثابت (و نه یک درصد ثابت) از درآمدهای نفتی به بودجه تزیق شود، تا همواره دولت بداند که مقدار معینی درآمد نفتی در اختیارش خواهد بود. در این حالت تکانه‌های نفتی خود را در بودجه و هزینه‌های دولت منعکس نخواهند کرد. صندوق توسعه ملی نیز می‌تواند به نقش ذاتی خود بازگردد و درآمدهای نفتی را در یک ریل صصح، به سمت سرمایه‌گذاری مؤثر در کشور هدایت کند تا این سرمایه زیرزمینی تبدیل به سرمایه روزمینی شود. این هدف قرار بود در قالب صندوق توسعه ملی دنبال شود اما با توجه به عاملیت دولت در این صندوق و همچنین برداشت‌های گاه‌وبی‌گاه دیگر از صندوق، کارایی صندوق از بین رفت و از هدف اولیه دور شد...
ترکیه در سال ۲۰۰۲ در دعوای سیاسی و بحران اقتصادی قرار داشت اما پس از آن با تمرکز بر یک برنامه مشخص اقتصادی که همه آن را قبول داشتند، توانست قانون بانک مرکزی را اصلاح و کسری بودجه را مدیریت کنند و با توسعه بازار بدهی و بازارهای مالی، بانک‌ها را به وضعیت قابل قبول برساند. در نتیجه ترکیه از این آشفتگی و سردرگمی تلاطمات اقتصادی، با انکا بر یک لنگر اقتصادی قدرتمند، رها شد.

اعتنا

قانون، عدالت، اعتماد

● **پروانه سلحشوری**:...به‌ترین آسیبی که می‌تواند «مازله با فساد» را به بیراهه ببرد، همین استانداردهای دوگانه و همین برخوردهای دوگانه است که استقلال قوه قضائیه را تهدید می‌کند. قوه قضائیه از سایر نهادهای دیگر مستقل است و همین استقلال مانع از آن می‌شود که از جایی به آن امر شود یا بر آن فشار بیاورند... دستگاه قضا اگر بتواند قانون و عدالت را رعایت کند، به‌تدریج هم می‌تواند اعتماد مردم را جلب کند. به‌طور مثال پرونده فعالان زیست‌محیطی چند سال بود که بلاتکلیف بود و هیچ حکمی برای آنها صادر نشده بود اما در زمان ریاست آقای رئیسی، دیدیم که این پرونده حداقل از بلاتکلیفی خارج شد و احکامی نیز برای آنها هرچند سنگین بریده شد. اما از سوی دیگر می‌بینیم که در بعضی از زندان‌ها رعایت حال زندانیان نمی‌شود و بعضاً برخوردهای نادرستی با آنها صورت می‌گیرد. بهتر است که قوه قضائیه در این خصوص ورود پیدا کند و این موضوع را به‌صورت ویژه بررسی کنند. همه این مسائل هم نوعی فساد است، فکر کنید که فساد فقط اختلاس یا فساد مالی است. زیر پا گذاشتن اخلاق هم نوعی فساد است.

ادامه از صفحه ۵

یک اتفاق نادر در اقتصاد ایران

بنابراین باید ضمن توجه به محدودیت ایجادشده در تشکیل سرمایه با اصلاح مکانیسم‌های سرمایه‌گذاری، از کوچک‌شدن اقتصاد کشور (تحقق رشد منفی اقتصادی) جلوگیری شود. از آنجا که منابع سرمایه‌گذاری نسبت به گذشته به شدت محدود شده است، اگر نحوه تخصیص آن بهینه نباشد، اقتصاد کشور دچار مشکلات مضاعفی خواهد شد؛ چراکه حذف درآمدهای نفتی مسجالی برای پنهان‌کردن ضعف‌های موجود از طریق تزریق پول (پول‌پاشی) باقی نگذاشته است. اینجاست که بر موضوع بهره‌وری تاکید می‌کنم. تنها و تنها در این مقطع که وضع سرمایه در اقتصاد ایران به این شکل بحرانی درآمده است راه ناکریر در اقتصاد ایران در دستور کار قرارگرفتن موضوع ارتقا بهره‌وری در سطح حاکمیت ملی است که می‌تواند مؤثر واقع شود.

به تعبیر من بهره‌وری سیاست نهایی توسعه است و بی‌توجهی به آن در شرایط رونق و وفور درآمدهای نفتی موجب تشدید مشکلات و هنگام کاهش این درآمدها منجر به رانتی‌شدن اقتصاد می‌شود.

❧ **به‌نظر شما عوامل مؤثر بر تشکیل سرمایه و بهبود وضعیت بدی که شرح دادید، چیست؟**

یکی از مهم‌ترین مسائل و چالش‌های پیش‌روی سرمایه‌گذاری در اقتصاد ایران کیفیت پایین پروژه‌های سرمایه‌گذاری است که تأخیر در اجرای پروژه‌ها نسبت به برنامه زمانی در نظر گرفته‌شده یکی از مؤلفه‌هایی است که نشانگر وضعیت کیفی ناپذلوب این متغیر است؛ چراکه ما به‌ویژه در دولت‌های قبلی شاهد اتساذ تصمیمات سرمایه‌گذاری بخش عمومی به طور ناکارا یا در بخش‌های اشتباهی بوده‌ایم. به عنوان نمونه دولت تصمیمات سرمایه‌گذاری را با هدف کسب عواید سیاسی انجام داده است، اینکه نااطمینانی در اقتصاد ایران به مرز حساسی رسیده و دولت هم موفق به کنترل تورم نشده و البته همچنان اقتصاد از مداخله سباسبور در امان نیست و هم‌گرایی در اجزای سیاست‌گذاری اقتصاد ایران مشاهده نمی‌شود، همگی عوامل مؤثر در به‌وجودآمدن چنین فضایی هستند. این هشدار را از سمت بهره‌وری برای اقتصاد ایران قائل هستم که ادامه این شرایط غیرممکن است و باید سیاست‌گذاران فکری برای مواجهه داشته باشند. هم نظام اندیشگی ما در اقتصاد نیازمند بازآرایی است و هم در ساخت عمل باید بیشتر به درک مسئله اهتمام کنیم. مسئله امروز اقتصاد ایران بهره‌وری است.